
 

Registruoti savo gaminį ir gaukite pagalbą:
www.philips.com/support

Naudotojo vadovas

TAR4500

Serija 4000

Laikrodis radijo 
imtuvas



1 Svarbu 2

2 Jūsų laikrodis-radijo imtuvo 3

3 Kaip pradėti 5

4 Laikrodžio / žadintuvo 
nustatymas 6

5 Klausytis FM radijo 7

6 Kitos funkcijos 8

7 Gaminio speci�kacijos 8

8 Gedimų šalinimas 9

9 Pranešimas 9

1LT

Turinys

Sauga 2

Atitiktis 9

Nustatykite dienos šviesos taupymą 8
USB tipo C jungtis įkrovimui 8

Nustatykite FM radijo stotis 7
Automatiškai išsaugokite FM 
radijo stotis 7
Rankiniu būdu išsaugokite FM 
radijo stotis 7
Pasirinkite iš anksto nustatytą 
radijo stotį 7

Laikrodžio nustatymą 6
Nustatykite žadintuvo laiką 6
Aktyvuokite / deaktyvuokite 
žadintuvo laikmatį 6
Atidėti žadintuvo signalo skambėjimą 6
Sustabdyti žadintuvo signalus 6
Nustatyti miego laikmatį 6

Sumontuokite baterijas 5
Prijunkite maitinimą 5
Įjunkite / Perjunkite į parengtį 5
Sureguliuokite garsą 5
Reguliuokite monitoriaus ryškumą 5

Įvadas 3
Ką rasite dėžėje 3
Laikrodžio radijo imtuvo peržiūra 4



2 LT

1 Svarbu

Sauga
• Perskaitykite šias instrukcijas.
• Laikykitės visų įspėjimų.
• Laikykitės visų instrukcijų.
• Neužblokuokite ventiliacijos angų. 

Sumontuokite laikydamiesi gamintojo 
nurodymų.

• Nestatykite šalia šilumos šaltinių, pavyzdžiui, 
radiatorių, šilto oro šildytuvų, viryklių arba kitų 
prietaisų (įskaitant stiprintuvus), kurie skleidžia 
šilumą. 

• Apsaugokite elektros laidą, kad nebūtų 
mindomas arba prispaustas, ypač prie kištukų, 
kištukinių lizdų ir prie jų išeigos iš laikrodžio 
radijo imtuvo. 

• Naudokite tik tuos įrenginius ir priedus, kuriuos 
nurodo gamintojas.

• Išjunkite šį įrenginį iš tinklo, žaibuojant arba kai 
nenaudojate ilgą laiką.

• Visus aptarnavimo darbus patikėkite 
kvali�kuotiems specialistams. Būtina atlikti 
techninę priežiūrą, kai įrenginys buvo 
apgadintas, pvz., pažeistas elektros laidas arba 
kištukas, išsiliejo skystis arba į įrenginį pateko 
nereikalingų daiktų, įrenginys buvo veikiamas 
lietaus ar drėgmės, kai jis veikia netinkamai, 
arba buvo nukritęs.

• ĮSPĖJIMAS kaip naudotis baterija – Norėdami 
apsaugoti bateriją nuo nuotėkio, ir kad ji 
nesužalotų jūsų bei nesugadintų turto ar 
laikrodžio radijo imtuvo:

• Nemaišykite senų ir naujų baterijų. Nemaišykite 
šarminių, standartinių (anglies-cinko) arba 
įkraunamų (ni-cad, ni-mh ir kt.) baterijų.

• ATSARGIAI: Gali sprogti, jei baterija pakeista 
neteisingai. Baterijas keiskite tik tokiomis 
pačiomis arba lygiavertėmis baterijomis.

• Naudodami, laikydami ar gabendami bateriją, 
esant itin aukštai ar žemai temperatūrai, taip 
pat esant žemam oro slėgiui dideliame 
aukštyje, gali kilti pavojus saugai.

• Nekeiskite baterijos netinkamu tipu, kuris gali 
pažeisti saugą (pvz.: kai kurie ličio baterijų 
tipai).

• Palikdami bateriją itin aukštos temperatūros 
aplinkoje arba itin žemo oro slėgio aplinkoje, 
galite sukelti sprogimą arba degiųjų skysčių 
ar dujų nutekėjimą;

• Tinkamai įdėkite visas baterijas, + ir -, kaip 
pažymėta ant įrenginio.

• Pašalinkite baterijas, jei baterijos yra išeikvotos 
arba jei nuotolinio valdymo pultelis (jei 
įtrauktas) nebus naudojamas ilgą laiką.

• Baterijos turi chemines medžiagas. Jos turi būti 
tinkamai utilizuojamos.

• Jei įtariate, kad nurijote bateriją ar ji pateko 
į kurią kūno dalį, nedelsdami kreipkitės į 
gydytoją.

• Pakeitę baterijas, tiek naujas, tiek panaudotas, 
visada jas laikykite vaikams nepasiekiamoje 
vietoje. Pakeitę bateriją, įsitikinkite, kad jos 
baterijos skyriaus yra saugiai uždarytas.

• Jei baterijos skyriaus negalima tinkamai 
uždaryti, gaminio nenaudokite. Laikykite 
vaikams nepasiekiamoje vietoje ir kreipkitės 
į gamintoją.

• Ant laikrodžio radijo imtuvo neturi lašėti ar 
patekti vandens purslų.

• Pašalinkite laikrodį radijo imtuvo pavojaus 
šaltinius (pavyzdžiui: daiktus, kuriuose yra 
skysčio, uždegtas žvakes).

• įtaisui išjungti naudokite maitinimo šaltinio 
kištukas arba įrenginio jungtis, išjungimo 
įtaisas turi likti lengvai prieinamas.

• Prašome naudoti gaminį saugiai aplinkoje 
esant temperatūrai 0°C ir 45°C.



TAR4500/10

3LT

2

Sveikiname įsigijus šį pirkinį ir tapus „Philips“ 
nariu! Norėdami gauti visapusišką „Philips“ 
siūlomą naudą, užregistruokite savo gaminį 
interneto svetainėje www.philips.com/support. 

Įvadas
Šiuo laikrodžiu radijo imtuvu, galite 

Ką rasite dėžėje
Patikrinkite ir nustatykite, ar jūsų pakuotėje yra 
šios dalys:

Jūsų laikrodis-radijo 
imtuvo

• klausytis FM radijo
• nustatyti du žadintuvus skambinimui skirtingais 

laikais;
• įkrauti jūsų mobiliuosius įrenginius.

• Pagrindinis blokas
• Maitinimo adaptorius
• Greitojo paleidimo vadovą
• Saugos žiniaraštis
• Garantija

Pastaba

• Maitinimo adaptorių kiekis ir kištuko tipas gali skirtis 
priklausomai nuo regiono.

• Vaizdai, iliustracijos ir brėžiniai, pateikti šiame 
naudotojo vadove, yra tik informaciniai, faktinio 
gaminio išvaizda gali skirtis.



4 LT

Laikrodžio radijo imtuvo 
peržiūra

PRESET

SNOOZE / BRIGHTNESS

SCAN 

ALR 1

Ekrano skydelis

ALR 2

DST / SET

SLEEP 

USB-tipas C įkrovimo jungtis

DC IN

FM antena

• Įjungti ar perjungti į parengtį.

VOL +

HOUR / TUN −
• Sureguliuokite garsą.

• Nustatykite valandą.
• Nustatykite FM radijo stotis
• Pasirinkite ankstesnę išankstinę stotį.

• Nustatykite žadintuvą.

VOL −

• Įkelkite radijo stotis į atmintį. 
• Pasirinkite iš anksto nustatytą radijo stotį.

• Automatiškai nuskaitykite ir įkelkite radijo 
stotis.

• Sureguliuokite garsą.

• Atidėti žadintuvo skambėjimą.
• Reguliuokite monitoriaus ryškumą.

MIN / TUN +

• Prijunkite tiekiamą maitinimo adapter.

• įkrauti jūsų mobiliuosius įrenginius.

• Monitoriaus dabartinė būseną.

• Nustatykite minutę.
• Nustatykite FM radijo stotis
• Pasirinkite kitą iš anksto nustatytą stotį.

• Nustatykite žadintuvą.

• Nustatykite dienos šviesos taupymą.
• Nustatykite laiką.

• Nustatykite miego laikmatį.



• Spauskite       , kad įjungtumėte įtaisą.
Radijas perjungiamas į FM šaltinį.

• Spauskite       , kad perjungtumėte įtaisą į 
Parengties režimą. 

Laikas (jei nustatyta) rodomas.

5

Reguliuokite 
monitoriaus ryškumą
Spauskite BRIGHTNESS, kad pasirinktumėte 
skirtingus ryškumo lygius arba išjungtumėte 
monitoriaus ekraną:

3 Kaip pradėti

Visada nuosekliai vadovaukitės šio skyriaus 
instrukcijomis.

Baterijos gali palaikyti tik laikrodžio ir žadintuvo 
nustatymus.

Prijunkite maitinimo adapterį prie sienos lizdo.

Sumontuokite baterijas

Įjunkite / Perjunkite 
į parengtį

Prijunkite maitinimą

Atverkite baterijos skyrių įtaiso apačioje.
Įstatykite 2 vnt. AAA baterijas (netiekiama) 
reikiamu poliariškumu (+/-), tada uždarykite 
baterijos skyrių.

1
2

Sureguliuokite garsą

LT

Dėmesio

• Sprogimo rizika! Laikykite baterijas atokiau nuo 
šilumos, saulės tiesioginių spindulių ar ugnies Niekada 
nešalinkite baterijų į ugnį. 

• Baterijose yra cheminių medžiagų, kurias reikia 
tinkamai šalinti. 

• Nemaišykite baterijų rūšių, pvz.: šarminių su anglies 
cinku. Naudokite tik tą pačią imtuvui skirtą baterijų rūšį.

Dėmesio

• Įrenginio sugadinimo rizika! Įsitikinkite, kad maitinimo 
įtampa atitiktų ant laikrodžio radijo imtuvo apačioje ar 
šone nurodytą įtampą.  

• Elektros smūgio rizika! Ištraukdami elektros laidą, 
visada ištraukite suėmę už kištuko. Niekada netraukite 
laido. 

Pastaba

• Tipo plokštė yra laikrodžio radijo imtuvo apačioje.

Pastaba

• Maitinimo adaptorių kiekis ir kištuko tipas gali skirtis 
priklausomai nuo regiono.

• Vaizdai, iliustracijos ir brėžiniai, pateikti šiame 
naudotojo vadove, yra tik informaciniai, faktinio 
gaminio išvaizda gali skirtis.

Kai klausotės, spauskite VOL + / VOL – garsumui 
reguliuoti.

• High (Aukštas)
• Medium (Vidutinis)
• Low (Žemas)
• Off (Išjungti)



Spauskite ir palaikykite ALR 1 ar ALR 2 3 sek., kad 
aktyvuotumėte žadintuvo sąrankos režimą, mirksės 
piktograma         ar         žadintuvo laikas.
Spauskite HOUR, kad nustatytumėte valandą ir 
spauskite MIN, kad nustatytumėte minutę, tada 
spauskite ALR 1 ar ALR 2, kad patvirtintumėte, 
mirksės piktograma         ar          iš „bUZ“ (žadintuvo 
šaltinis).
Spauskite TUN + / TUN −, kad pasirinktumėte 
žadintuvo šaltinį: skambutis ar radijo imtuvas, tada 
spauskite ALR 1 arba ALR 2, kad patvirtintumėte.
• Jei pasirinktas radijo imtuvas, kaip šadintuvo 

šaltinis, mirksės piktograma         ar          ir radijo 
stotis iša nksto nustatytas numeris, tada spauskite 
TUN + / TUN −, kad pasirinktumėte radijo iš anksto 
nustatytą radijo stotį, tada spauskite ALR 1 arba 
ALR 2, kad patvirtintumėte.

6 LT

Nustatyti miego laikmatį
Šį laikrodį radijo imtuvą galima perjungti į parengties 
režimą automatiškai po iš anksto nustatyto laikotarpio. 

Šis laikrodis radijo imtuvas perjungiamas į 
parengties režimą automatiškai po iš anksto 
nustatyto laikotarpio.

Norėdami deaktyvuoti miego laikmatį:

Laikrodžio nustatymas

1

2

3

4 Laikrodžio / 
žadintuvo 
nustatymas

Nustatykite žadintuvo 
laiką

1

2

3

Spauskite ALR 1 ar ALR 2, kad aktyvuotumėte ar 
deaktyvuotumėte žadintuvo laikmatį.

Jei žadintuvo laikmatis aktyvuotas, bus rodoma 
piktograma         ar         . 

Jei žadintuvo laikmatis deaktyvuotas, piktograma        
ar         išnyks.

Aktyvuokite / 
deaktyvuokite žadintuvo 
laikmatį

Kai skamba žadintuvas, spauskite        arba atitinkamą 
ALR 1 / ALR 2.

Sustabdyti žadintuvo 
signalus

žadintuvas sustabdomas, bet žadintuvo parametrai 
išlieka.

Kai žadintuvas skamba, spauskite SNOOZE.

Žadintuvas atidedamas ir jo skambėjimas kartojamas 
po 10 min.
Mirksės         ar         piktograma.

Atidėti žadintuvo signalo 
skambėjimą

10 20 50 6030 40

Pastaba
• Galite nustatyti laiką tik parengties režimu.

Parengties režimu spauskite SET, kad aktyvuotumėte 
žadintuvo nustatymo režimą, mirksės „24H“.
Spauskite TUN + / TUN −, kad apsirinktumėte <12H> 
ar <24H> valandų formatą, tada spauskite SET, kad 
patvirtintumėte, mirksės laikas.
Spauskite HOUR, kad nustatytumėte valandą ir 
spauskite MIN, tada spauskite SET, kad 
patvirtintumėte.

Laikas nustatytas.

Pastaba

• Jei joks mygtukas nepaspaudžiamas apie 10 sek., įtaisas išeina iš 
laikrodžio nustatymo režimo automatiškai. 

Patarimas

• Įtaisas išeina iš žadintuvo nustatymo režimas, kai neveikia 10 sek.
• Žadintuvo skirtasis laikas – 60 min., jei naudotojas neatlieka jokių 

veiksmų.

Pastaba
• Įsitikinkite, kad teisingai nustatėte laikrodį.

• Spauskitew SLEEP, kad pasirinktumėte laikotarpį 
(minutėmis).

• Spauskite SLEEP, kol pasirodo [OFF] (išjungta).

• Žadintuvo atidėjimo laiku spauskite SNOOZE, kad 
pasirinktumėte kitą skambėjimo laikotarpį (minutėmis).



7LT

5 Klausytis FM radijo

Nustatykite FM radijo 
stotis

Spauskite        , kad įjungtumėte laikrodį radijo 
imtuvą.
Paspauskite ir palaikykite TUN + / TUN − 
3 sekundes.

Laikrodis radijo imtuvas nustato stotį stipriu 
priėmimu automatiškai.

Pakartokite 2-ąjį žigsnį, kad nustatytumėte 
daugiau radijo stočių.

Norėdami rankjiniu būdu nustatyti stotį:

Pasirinkite iš anksto 
nustatytą radijo stotį

FM derintuvo režimu, spauskite PRESET, kad 
pasirinktumėte iš anksto nustatytą skaičių. 

Automatiškai išsaugokite 
FM radijo stotis 

Rankiniu būdu išsaugokite 
FM radijo stotis

FM derintuvo režimu spauskite ir palaikykite SCAN 
3 sek.

Įtaisas talpina visas prieinamas FM radijo stotis 
automatiškai ir transliuoja pirmąją stotį.

1
2

3

4

5

Parinktis A:

Parinktis B:

Pastaba

• Laikykite laikrodžio radijo imtuvą atokiau nuo kitų 
elektroninių įrenginių, kad išvengtumėte radijo 
trukdžių.

• Norėdami geriau priimti signalą, visiškai ištieskite ir 
sureguliuokite FM antenos padėtį.

1

2

3

Spauskite TUN + / TUN −, kad pasirinktumėte 
dažnį.

Pastaba

• Laikrodžio radijo imtuvo derinimo tinklelis yra 50 kHz, 
radijo dažnis monitoriaus pulte padidės 0,1 MHz, 
spausdami TUN + / TUN − du kartus.

Pastaba

• Galite patalpinti daugiausia 20 FM radijo stočių.

FM derintuvo režimu nustatykite FM radijo stotį.
Paspauskite ir 3 sekundes palaikykite paspaudę 
PRESET, kad įjungtumėte programavimo režimą.

Ima mirksėti iš anksto nustatytą` skaičių:
Spauskite TUN + / TUN −, kad pasirinktumėte 
skaičių.
Spauskite PRESET dar kartą, kad 
patvirtintumėte.
Pakartokite žingsnius 1 – 4, kad patalpintumėte 
daugiau FM radijo stočių. 

Patarimas

• Norėdami iš anksto įkeltą stotį, patalpinkite kitą stotį į 
savo vietą.

1
2

FM derintuvo režimu spauskite PRESET.
Spauskite TUN + / TUN −, kad pasirinktumėte 
iš anksto nustatytą radijo stotį.

Pastaba

• Po 3 sek. iš anksto nustatytą radijo stotis bus patvirtinta 
automatiškai.



5,0 V      2,0 A

8 LT

Prijunkite standartinio dydžio USB kabelio galą 
(neįtraukta) prie USB-tipo C jungties įtaiso gale 
ir prijunkite kitą galą prie jūsų įrenginio įkrovimo 
jungties.

USB tipo C jungtis 
įkrovimui

6 Kitos funkcijos

Jei dienos šviesos taupymas ON, pridėkite 
vieną valandą prie dabartinio laiko ir bus 
matomas „DST“. 

Jei dienos šviesos taupymas OFF, atimkite 
vieną valandą iš dabartinio laiko, „DST“ 
pranyks.

Nustatykite dienos 
šviesos taupymą
Spauskite DST 3 sek., kad įjungtumėte / 
išjungtumėte dienos švieso taupymo funkciją.

7 Gaminio 
speci�kacijos

Pastaba

Išėjimo galia RMS 700 mW @10 % THD;
Max.1,4 W

Derintuvas (FM)

Stiprintuvas

Diapazono suderinamas 87,5-108 MHz

Įkrovimas

Derinimo tinklelis 50 kHz
Jautrumas
- Mono, 26 dB S/N 
santykis

<22 dBf

Bendrieji iškraipymai <10 %
Signalo ir triukšmo 
santykis >50 dBA

Bendroji informacija

USB-tipo C įkrovimo jungtis

Maitinimo tiekimas 5,0 V      3,0 A
Eksploatavimo 
galios suvartojimas <2 W

Parengties galios 
suvartojimas <1 W

Matmenys
(P x A x G) 103x103,5x103 mm

Svoris 
(Pagrindinis blokas) 345 g

• Gaminio informacija gali būti keičiama be išankstinio 
pranešimo.



9LT

8 Gedimų šalinimas 9 Pranešimas

Atitiktis
Bet kokie šio įrenginio pakeitimai ar 
modi�kacijos, kurių aiškiai nepatvirtino MMD 
Hong Kong Holding Limited bendrovė, gali 
panaikinti naudotojo teisę naudoti šį gaminį.
Šiuo raštu „TP Vision Europe B.V.“ pareiškia, kad 
šis gaminys atitinka esminius Radijos įrangos 
direktyvos 2014/53/EU ir JK radijo įrangos 
reglamentų SI 2017 Nr. 1206 reikalavimus ir kitas 
su ja susijusias nuostatas. Atitikties deklaracija 
galite rasti tinklapyje www.philips.com/support. 

Šis gaminys atitinka Europos bendrijos 
nustatytus radijo trikdžių reikalavimus. 

Jūsų gaminys suprojektuotas ir 
pagamintas iš aukštos kokybės 
medžiagų ir komponentų kuriuos 
galima perdirbti ir panaudoti iš naujo. 

Šis simbolis reiškia, kad gaminio 
negalima šalinti kaip buitinių atliekų ir 
jis turi būti pristatytas į atitinkamą 
atliekų perdirbimo įmonę. Vadovaukitės 
vietinių teisės aktų reikalavimais ir 
nemeskite gaminio bei įkraunamų 
baterijų į įprastas buitines atliekas. 
Tinkamai utilizuodami savo senąjį 
gaminį ir įkraunamas baterijas, 
apsaugosite aplinką ir žmonių sveikatą 
nuo galimų neigiamų padarinių. 

Šis simbolis reiškia, kad gaminyje yra 
baterijų, kurioms taikomas Europos 
reglamentas (EU) 2023/1542, ir jos 
negali būti išmetamos kartu su 
buitinėmis atliekomis. Prašome 
susipažinti su vietine rūšiuojamų 
elektros ir elektronikos gaminių ir 
baterijų atliekų surinkimo tvarka. 
Laikykitės vietinių taisyklių ir niekada 
neišmeskite gaminio ir baterijų kartu su 
įprastomis buitinėmis atliekomis. 
Tinkamai utilizuodami savo senąjį 
gaminį, apsaugosite aplinką ir žmonių 
sveikatą nuo galimų neigiamų 
padarinių.

Nėra maitinimo

Nėra garso

Nėra atsako iš įtaiso

Blogas radijo signalas

Žadintuvas neveikia.

Laikrodžio / žadintuvo nustatymas ištrintas 

Siekiant, kad garantija išliktų galiojanti, niekada 
nemėginkite taisyti įrenginio patys. Jei kyla 
problemų naudojant šį gaminį, prieš prašydami 
techninės pagalbos, patikrinkite šiuos punktus. Jei 
triktis lieka neišspręsta, eikite į „Philips“ tinklapio 
puslapį www.philips.com/support. Kai susisieksite 
su „Philips“ įmone, įsitikinkite, kad įrenginys būtų 
šalia ir būtų prieinamas modelio ir serijos 
numeriai. 

• Įsitikinkite, kad KS įtaiso maitinimo kištukas 
būtų tinkamai prijungtas. 

• Įsitikinkite, kad KS lizdą pasiektų maitinimas.

• Reguliuokite garsumą.

• Atjunkite ir pakartotinai prijunkite KS 
maitinimo kištuką, tada įjunkite įtaisą dar kartą. 

• Laikykite laikrodžio radijo imtuvą atokiau nuo 
kitų elektroninių įrenginių, kad išvengtumėte 
radijo trukdžių. 

• Visiškai ištraukite ir sureguliuokite antenos 
padėtį. 

• Teisingai nustatykite laikrodį / žadintuvą.

• Maitinimas pertrauktas ar maitinimo kištukas 
buvo atjungtas. 

• Iš naujo nustatykite laikrodį / žadintuvą.
• Pakeiskite atsargines baterijas.

Įspėjimas

• Niekada neišimkite gaminio iš apvalkalo.



TAR4500_10_UM_V1.0

MMD Hong Kong Holding Limited. Visos teisės saugomos. Techniniai duomenys gali būti pakeisti 
nepranešus.
„Philips“ ir „Philips Shield Emblem“ yra registruoti „Koninklijke Philips N.V.“ prekių ženklai ir naudojami 
pagal licenciją. Šis gaminys buvo gamintas ir parduodamas „MMD Hong Kong Holding Limited“ arba 
vienos iš jos �lialų atsakomybe ir „MMD Hong Kong Holding Limited“ yra šio gaminio laiduotojas.


